ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N.º 33, de 24 de maio de 2010.

           “Dispõe sobre a revisão geral anual dos vencimentos e subsídios dos servidores e dos agentes políticos, e sobre a concessão de reajuste aos servidores efetivos, comissionados e temporários e dá outras providências.”

               JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais, faz saber a todos os habitantes do Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a conceder 2,8919%, a título de revisão geral anual, a serem aplicados sobre os  subsídios dos agentes políticos, base abril de 2010, a vigorar a partir de 01 de maio de 2010.

Parágrafo único. O percentual a que se refere o caput representa o índice do IGP-M acumulado de maio de 2009 à abril de 2010.
Art. 2º Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a conceder 5% a serem aplicados sobre os vencimentos dos servidores públicos municipais efetivos, comissionados e temporários, base abril 2010, sendo 2,8919% (IGPM),a título de revisão geral anual e 2,0488%  a título de reajuste,   a vigorar a partir de 01 de maio de 2010.
Art. 3º As tabelas de vencimentos/subsídios passam a vigorar na forma dos anexos da presente Lei.
Art. 4º As despesas decorrentes da aplicação da presente lei correrão por conta do orçamento municipal vigente.
Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de maio de 2010.
Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 24 de maio de 2010.
Jorge Antonio Comunello

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.121
 ANEXO I

TABELA DE VENCIMENTOS SERVIDORES EFETIVOS

	S E G

	S O P

	S A U

	T E P

	T E C

	NÍVEL
	VALOR
	NÍVEL
	VALOR
	NÍVEL
	VALOR
	NÍVEL
	VALOR
	NÍVEL
	VALOR

	50
	1.188,03

	11
	569,88
	21
	770,65
	31
	1.076,15
	41
	1.042,49
	51
	3.541,31

	12
	632,57
	22
	855,42
	32
	1.194,52
	42
	1.051,55
	52
	2.376,07

	13
	702,14
	23
	949,53
	33
	1.325,78
	43
	1.157,12
	53
	2.637,43

	14
	779,37
	24
	1.054,01
	34
	1.420,85
	44
	2.363,40
	54
	3.249,60

	55
	4.297,03

	56
	10.954,25

ANEXO II

TABELA DE VENCIMENTOS/SUBSÍDIOS

CARGOS EM COMISSÃO / AGENTES POLÍTICOS

	CÓD
	CARGO
	NÍVEL
	N.º

DE

VAGAS
	VENCIMENTO/SUBÍSIDIO
	GRATIF

DE

REPRESENT
	TOTAL    TOTAL

	61001
	SECRETÁRIO MUNICIPAL
	-
	5
	       2.618,60                              2.618.60

	61002
	CONTADOR GERAL
	CC-6
	1
	1.300,56
	1.300,56
	2.601,12

	61003
	CHEFE DE GABINETE
	CC-6
	1
	1.300,56
	1.300,56
	2.601,12

	61014
	AGENTE DE CONTROLE INTERNO
	CC-6
	1
	1.300,56
	1.300,56
	2.601,12

	61004
	DIRETOR DE DEPARTAMENTO
	CC-5
	10
	991,16
	991,16
	1.982,32

	61008
	ASSESSOR DE IMPRENSA
	CC-5
	1
	991,16
	991,16
	1.982,32

	61015
	CHEFE DE OFICINA
	CC-5
	1
	991,16
	991,16
	1.982,32

	61005
	TESOUREIRO
	CC-4
	1
	658,85
	658,85
	1.317,70

	61006
	ASSESSOR EM INFORMÁTICA
	CC-4
	1
	658,85
	658,85
	1.317,70

	61007
	CHEFE DE SETOR
	CC-4
	3
	658,85
	658,85
	1.317,70

	61016
	MESTRE DE OBRAS
	CC-4
	1
	658,85
	658,85
	1.317,70

	61009
	ASSESSOR DE SAÚDE
	CC-3
	1
	443,06
	443,06
	886,12

	61010
	SECRETÁRIO JUNTA MILITAR
	CC-3
	1
	443,06
	443,06
	886,12

	61011
	COORDENADOR DE ESPORTES
	CC-2
	1
	381,94
	381,94
	763,88

	61012
	ASSISTENTE CULTURAL
	CC-2
	1
	381,94
	381,94
	763,88

	61013
	COORD. DAS ATIV.SERV.GERAIS
	CC-1
	4
	334,19
	334,19
	668,38

ANEXO III

TABELA DE VENCIMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

(CARGA HORÁRIA: 20 HORAS SEMANAIS)

	CARGO
	ÁREA

DE

ENSINO
	NÍVEL
	V E N C I M E N T O

  B Á S I C O

R$

	Professor
	1.1

2.1

3.1

4.1
	        I

	569,88

	Professor
	Todas

	II
	740,85

	Especialista em Assuntos Educacionais

	Todas
	II
	993,06

PAGE
Pagina 1